2nd Sem Pub P H

by Cde Anu

Submission date: 20-May-2025 12:35PM (UTC+0530)
Submission ID: 2680452350

File name: 1st_Sem_E_Pub_S.pdf_1.pdf (3.45M)
Word count: 1126

Character count: 5886



BA,B.COM,BBA. ENGLISH

SEMESTER-I
TABLE OF CONTENTS
UNIT
NUMBER LESSON NUMBER
Lesson 1 Listening Skills L1-1.3
UNIT 1 |Lesson2  Typesof Listening ;i'gj
ngtke']lllmg Lesson 3. Barriers to Listening T
1S Lesson 4. Effective Listening 4.1-4.5
Lesson 5. Sounds of English gi'gg
, Lesson 6. Vowel sounds T
SUNalJ(.];ng Lesson 7. Syllable 7.1-7.5
kills Lesson 8. Accent and Rhythm. 8.1-8.5
Lesson 9. Word Stress 9.1-9.5
Lesson 10. Intonation 10.1-10.6
Lesson 11. Vocabular 11.1-11.14
Lesson 12. Parts of Sp%:ech 12.1-12.7
UNIT 3 | Lesson 13. Sentences, Clauses and Phrases 13.1-13.3
English | Lesson 14. Concord, Modals and Tenses 14.1-14.11
Grammar | Lesson 15. Articles, Prepositions and Question Tags 15.1-15.9
Lesson 16.Transformation of Sentences 16.1-16.10
Lesson 17. Common Errors 17.1-17.10
UNIT 4 | Lesson 18. Punctuation 18.1-18.4
Writing | Lesson 19. Spelling 19.1-19.5
skills Lesson 20. Paragraph writing 20.1-20.5
Lesson 21. Soft skills and SWOC 21.1-21.6
UNIT 5 | Lesson 22. Attitude and Emotional Intelligence 22.1-22.6
Soft skills | Lesson 23. Telephone Etiquette 23.1-234
Lesson 24. Interpersonal skills. 24.1-244
Model
Paper Exam Pattern 25.1-25.2
Errata




1. WIfg B! HEd
2. Hedl divar

3. fame

4. e

5. JIRBIR

6. SU1 FEl Al
7. foF1 - Gender

8. 991 (NUMBER)

9. &Il (TENSE)

10. 9= (VOICE)

11. PIRE - CASE

12. T (verb)

13.®raferl 2=t =gl (Official Terminology)

14.95-IM-Designations

BA, B.COM., BBA HINDI
SEMESTER-I

CONTENT

15.95 i@+ - LETTER WRITTING

1.1-1.8

2.1-212

3.1-3.12

4.1-4.16

5.1-5.8

6.1-6.12

7.1-7.8

8.1-8.4

9.1-9.6

10.1-10.2

11.1-11.8

12.1-121
13.1-13.3

14.1-14.2

15.1-15.4




1.

2.

3.

4.

o D

I IS AR

b en

DS SorsKrEas:

Dhartorasss

6
BA, B.COM., BBA SANSKRIT
SEMESTER-

DR DS
DRaHED
aPEgEPIHBSAD
@arsan
POTEHERH e
Soisg)aPeeen
S AL S A AT
PEsErrodSdbo
©XaPEHD
TR HRY e
Rotitarsrgen
DS0DSEIErESEE e
aPBgERrHBSADK

©aptsmen
DR e

S AL S L~ AT
PEERRHBSADK
aPBErrdrTrodsin
aRFIERHEIE e

BEDDESEPEHDE e

Eodomg
1.2
1.4

1.7

1.13
21
2.3
2.8
2.9
2.12
3.1

33
34

3.8
4.1
4.2
4.4

4.6




5. o8B 5By TpPS Sosyd

6. Srgss-DESBES

7. rgEeasio, Sgioen

8. rgB8esdn , préoden

9. argdeiin , Soghen

10. aegBSeasin, Ssrdsnen

P HBS b
wdoapiisn
R HEIE e

Hotigargsinen
ST ISt L~ AT

EEPrHBSADHED
[t

I HEE e
RotitarEsinen
ESRWIAT I A A

a@me 205aH50
a'ga'mm

BEDDESERFHBE en
réde HBSabdn
e
BENDESERFSSEye0

PoHHBEADH0
Hothen

BENDESERTPIBE e

B Isve v
$ieasmen

BEDDESEPTESBE e

5.1

52

5.5

5.14
517

6.1

6.2

6.4

6.7

6.10

7.1
7.4

7.8

8.1

83

8.10

9.1
9.3

9.5

10.1
10.2

10.6




BA, B.COM., BBA TELUGU
SEMESTER-
PR SR

e -1 OmID - Sy

1L1-L.M4

D¥o - 2 ozDd - 251?;:532,)&;3 2.1-2.16

3.1-3.12

T -3 Fxabmo - syStom

4.1-4.15

w4 HESHmO - St

5.1-5.6

&g -5 5";535 55'5&5.’:3%40 - a5
>Ee - 6 5";535 6?&33‘3{0 - @§Z]_5 6.1-6.5

>Eo - 7 KLeyedd amej@ - é}m&&: 71-7.30

8.1-8.17

8o -8 HeTvdd Bma@ - 3T

Sbe-9 HOTUSE BoTEo - wSERD B 9.19.9

Do -10 DTTHE BOTES - BHERD Ing 011014




SEMESER - |

CONTENTS

LESSON

Introduction - Value Education

Values in Daily Life

Choice Making -Choosing, cherishing & Acting
Classification of Value Education

Harmony in Family

Values in Human Interaction

Values of Relationship — Trust & Respect
Present Scenario of relationship

Differentiation in Relationships and its Problems

. Harmony in Society

. Universal Harmony

. Professional Ethics

. Cooperation and Competence
. Initiative and Openness

. Loyalty towards Professional goals

Page No.
I.1-18
21-28
31-38
4.1-47
51-512
6.1 -6.8
7.1-7.16
8.1-8.9
9.1-99
10.1 -10.8
1.1 -118
12.1-12.7
13.1-134
14.1 - 14.5
151-154




BA PUBLIC ADMINISTRATION

SEMESTER - |
DhHod Lorwos

1 (e Somogren - @g DB - K}ggwa’ao - 206 1.1 - 1.6
2. (Her Jomogren - TrOBE 850 2.1- 2.12
3. oS8 Bobakn BFY Ferare DPS0 ¢ (BedEp - adotren 3.1 - 3. 9
4. PoB8E HBAD (HBFE JerIre D0 @ argERso HBEe 4.1 - 4.6
5. (Per domogren - grdd (H®8en - HTBo - erdonof -

(@rsreo - @éﬂggome?.oﬁ) 5.1 - 5.10
6. (e Somorren HOETs (H@s° A%y Hdrado - BB (HELIe

5855"@ ) 6.1 - 6.5
7. (Be HDomogren - (BXRE JPTeen

FPEEBIoS® (558 -gAS (Her Sowogren 7.1 -7.12
8  (Her Somorred® I - JLrEy ek 81-815
9. (Per Jomogren - SoBE GETren - SnBE FPerEso

T Spen - 0 Pecd (Hen - epiden 9.1 -9.16
10. odaoto




10
11
12
13
14
15

16
17

18

19

BA ECONOMICS
SEMESTER - |

CONTENT

oyl o - 50
995 D WP - LRGP RPWO

DARSD DEOBO MDA BERVDE HEBPE XERD0, Ofmen
SIS S50 LR S MRS e

EwE e

SR TS

S4aheom

el e e

S, 5% S5

B nge, By mpsedo

aRCH

Selpg asd daC 8

ShinSee Locs Bo5was Shnte

S5t 2 Socks Sowd rdp

Sobd

Page No.

1.1 -1.11

21-2.12
3.1-3.14

4.1 -4.17

51-512
6.1-6.17

71 -7.11
8.1-8.7
9.1 -9.10
10.1 -10.13
11.1-11.9
12.1 -12.11
13.1 -13.12
14.1 - 14.9
15.1 -15.10

16.1 - 16.12
17.1 -17.15

18.1 - 18.16

19.1 - 19.9




BA SOCIOLOGY
Basic Concepts in Sociology
SEMESTER - |

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

RIS PP 857, €0 FIrAS Y DHIA0 - KBS0
DSTET B(TH0 - D0

Surm Td8 388 o TTo0H D Ko Sowogio
F ey TR S ES esciagehy, es0meiag - ENREEIE
IE 08P - uray TR

ST - DITEEN H5°SS IS - b‘sii‘:":b - K)(SE.J‘BSE.SJJ
SESHE - DIrESD

DO B- Srgdko - R Srels TEBEKO

STl 2.55353;‘535 - Dﬁ&@

FSrRE BlTen - @“Cﬁaﬁ rea Dareabes

SrE DoPes - Do HINEETO

B - 0OTE

FSTRE Z)B&@ - ;’)555&';‘;)5

Food 5800 - F0iste gD - Dzdjen

FEras ddbolgse - g - Eraren

IR doso\des - FEITHETeren

SR8 ool Jedyen

B0 - IPEo HErE - ofeTe - B

RS HOSTEIS - HEEHID e, (BETS ofeTen

11-16
21-26
31-39

4.1-4.24
51-5.12
6.1-6.16
71-79
8.1-87
9.1-9.22
10.1 - 10.10
111 - 11.17
12.1 - 12.4
13.1 - 135
14.1 - 14.8
15.1 - 155
16.1 - 16.5
17.1 - 17.7
18.1 - 18.9
19.1 - 19.6




gEMESTER -1
INTRODUCTION TO PUBLIC ADMINISTRATION (PA-1)
UNIT -1
Public Administration as a Discipline: Meaning, Nature, Scope, Dimensions and
Significance of the discipline and its relations with Political Science, Management, Law and
Economics. Public and Private Administration. Evolution of Public Administration,

Minnowbrook Conferences (1, I1 & III)

UNIT - 11
Growth and Trends in Public Administration: New Public Administration (NPA), New
Public Management (NPM), Globalization and Public Administration, Paradigm Shift from

Government to Governance.

UNIT - 111

Organization and its Principles: Organization: Meaning, Basis and Forms of Organizations.
Principles of Organization: Hierarchy, Unity of Command, Span of Control, Coordination,
Authority and Responsibility, Supervision and Control, Centralization, Decentralization and

Delegation.

UNIT-IV

Chief Executive: Chief Executive: Meaning, Types, Functions and Role; Line, Staff and
Auxiliary Agencies.

UNIT-V

Administrative Behaviour: Decision Making, Communication, Leadership-Types and

Functions.




2nd Sem Pub P H

ORIGINALITY REPORT

136 13, 1«

SIMILARITY INDEX INTERNET SOURCES PUBLICATIONS

O

STUDENT PAPERS

PRIMARY SOURCES

www.andhrauniversity.edu.in

Internet Source

129%

WWw.papercamp.com

Internet Source

1o

Exclude quotes Off Exclude matches

Exclude bibliography  Off

Off



2nd Sem Pub P H

GRADEMARK REPORT

FINAL GRADE GENERAL COMMENTS

/0

PAGE 1

PAGE 2

PAGE 3

PAGE 4

PAGE 5

PAGE 6

PAGE 7

PAGE 8

PAGE 9

PAGE 10




