2nd Sem Pub P H

by Cde Anu

Submission date: 20-May-2025 12:35PM (UTC+0530)

Submission ID: 2680452350

File name: 1st_Sem_E_Pub_S.pdf_1.pdf (3.45M)

Word count: 1126 Character count: 5886

BA,B.COM,BBA. ENGLISH

SEMESTER-I

TABLE OF CONTENTS

UNIT NUMBER	LESSON NUMBER	
UNIT 1 Listening Skills	Lesson 1 Listening Skills Lesson 2 Types of Listening Lesson 3. Barriers to Listening Lesson 4. Effective Listening	1.1-1.3 2.1-2.3 3.1-3.3 4.1-4.5
UNIT 2 Speaking Skills	Lesson 5. Sounds of English Lesson 6. Vowel sounds Lesson 7. Syllable Lesson 8. Accent and Rhythm. Lesson 9. Word Stress Lesson 10. Intonation	5.1-5.8 6.1-6.8 7.1-7.5 8.1-8.5 9.1-9.5 10.1-10.6
UNIT 3 English Grammar	Lesson 11. Vocabulary Lesson 12. Parts of Speech Lesson 13. Sentences, Clauses and Phrases Lesson 14. Concord, Modals and Tenses Lesson 15. Articles, Prepositions and Question Tags Lesson 16.Transformation of Sentences Lesson 17. Common Errors	11.1-11.14 12.1-12.7 13.1-13.3 14.1-14.11 15.1-15.9 16.1-16.10 17.1-17.10
UNIT 4 Writing skills	Lesson 18. Punctuation Lesson 19. Spelling Lesson 20. Paragraph writing	18.1-18.4 19.1-19.5 20.1-20.5
UNIT 5 Soft skills	Lesson 21. Soft skills and SWOC Lesson 22. Attitude and Emotional Intelligence Lesson 23. Telephone Etiquette Lesson 24. Interpersonal skills.	21.1-21.6 22.1-22.6 23.1-23.4 24.1-24.4
Model Paper Errata	Exam Pattern	25.1-25.2

BA, B.COM., BBA HINDI SEMESTER-I

CONTENT

1. साहित्य की महता	1.1-1.8
2. सच्ची वीरता	2.1-2.12
3. मित्रता	3.1-3.12
4. मुक्तिधन	4.1-4.16
5. पुरस्कार	5.1-5.8
6. उसने कहा था	6.1-6.12
7. लिंग - Gender	7.1-7.8
8. वचन (NUMBER)	8.1-8.4
9. काल (TENSE)	9.1-9.6
10. वाच्य (VOICE)	10.1-10.2
11. कारक - CASE	11.1-11.8
12. क्रिया (Verb)	12.1-12.1
13. कार्यालयीन हिन्दी शब्दावली (Official Terminology)	13.1-13.3
14.पदनाम-Designations	14.1-14.2
15.पत्र लेखन - LETTER WRITTING	15.1-15.4

6

BA, B.COM., BBA SANSKRIT SEMESTER-I

విషయసూచిక

	పాఠం పేరు	విషయము	క్రమసంఖ్య
1.	ఆర్యపాదుకాభిషేకః	పాఠ్యభాగపరిచయము	1.2
		అనువాదము	1.4
		వ్యాసరూపథ్రశ్నలు	1.7
		సందర్భవాక్యాలు	1.11
		సముచితసమాధానప్రశ్నలు	1.13
2.	యక్ష్రపశ్నలు	పాఠ్యభాగపరిచయం	2.1
		అనువాదము	2.3
		వ్యాసరూపథ్రశ్నలు	2.8
		సందర్భవాక్యాలు	2.9
		సముచితసమాధానప్రశ్నలు	2.12
3.	వివేకానందసూక్తయః	పాఠ్యభాగపరిచయము	3.1
		అనువాదములు	3.3
		వ్యాసరూపథ్రశ్నలు	3.4
		సముచితసమాధాన్మపశ్నలు	3.8
4.	మేవాడరాజ్యస్థాపనమ్	పాఠ్యభాగపరిచయము	4.1
		పాఠ్యభాగసారాంశము	4.2
		వ్యాసరూపట్రత్నలు	4.4
		సముచితసమాధానప్రశ్నలు	4.6

5. అత్యుత్మమైః పాపపుణ్యె ఇహైవ ఫలమశ్ను	తే పాఠ్యభాగపరిచయము	5.1
	అనువాదము	5.2
	వ్యాసరూపప్రశ్నలు	5.5
	సందర్భవాక్యములు	5.14
	సముచితసమాధానప్రశ్నలు	5.17
6. శూద్రక–వీరవరకథ	పాఠ్యభాగపరిచయము	6.1
	అనువాదము	6.2
	వ్యాసరూపట్రశ్నలు	6.4
	సందర్భవాక్యములు	6.7
	సముచితసమాధానస్రశ్నలు	6.10
7. వ్యాకరణము, శబ్దములు	శబ్దముల పరిచయము	7.1
	శబ్దములు	7.4
	సముచితసమాధానథుశ్నలు	7.8
8. వ్యాకరణము , ధాతువులు	ధాతువుల పరిచయము	8.1
	ధాతువులు	8.3
	సముచితసమాధానస్రశ్నలు	8.10
9. వ్యాకరణము , సంధులు	సంధిపరిచయము	9.1
	సంధులు	9.3
	సముచితసమాధానద్రశ్నలు	9.5
10. వ్యాకరణము, సమాసములు	సమాసపరిచయము	10.1
	సమాసములు	10.2
	సముచితసమాధానడ్రశ్నలు	10.6

BA, B.COM., BBA TELUGU SEMESTER-I

(విషయ సూచిక)

పాఠం - 1	రాజనీతి - నన్నయభట్టు	1.1-1.24
పాఠం - 2	రాజనీతి - నన్నయభట్టు	2.1-2.16
పాఠం - 3	దక్షయజ్ఞం - నన్ఫెచోడుడు	3.1-3.12
పాఠం - 4	దక్షయజ్ఞం - నన్సెచోడుడు	4.1-4.15
పాఠం - 5	డామ్య ధర్మోపదేశం <i>-</i> తిక్కవ	5.1-5.6
పాఠం - 6	ధౌమ్య ధర్మోపదేశం - తిక్కవ	6.1-6.5
పాఠం - 7	పలనాటి బెబ్బులి - శ్రీనాథుడు	7.1-7.30
పాఠం - 8	పలనాటి బెబ్బులి - శ్రీనాథుడు	8.1-8.17
పాఠం - 9	సీతారావణ సంవాదం - ఆతుకూరి మొల్ల	9.1-9.9
పాఠం - 10	సీతారావణ సంవాదం - ఆతుకూరి మొల్ల	10.1-10.14

SEMESER - I

CONTENTS

	LESSON	Page No.
1.	Introduction - Value Education	1.1 – 1.8
2.	Values in Daily Life	2.1 - 2.8
3.	Choice Making -Choosing, cherishing & Acting	3.1 - 3.8
4.	Classification of Value Education	4.1 - 4.7
5.	Harmony in Family	5.1 - 5.12
6.	Values in Human Interaction	6.1 - 6.8
7.	Values of Relationship – Trust & Respect	7.1 - 7.16
8.	Present Scenario of relationship	8.1 - 8.9
9.	Differentiation in Relationships and its Problems	9.1 - 9.9
10.	Harmony in Society	10.1 - 10.8
11.	Universal Harmony	11.1 - 11.8
12.	Professional Ethics	12.1 – 12.7
13.	Cooperation and Competence	13.1 - 13.4
14.	Initiative and Openness	14.1 – 14.5
15.	Loyalty towards Professional goals	15.1 – 15.4

BA PUBLIC ADMINISTRATION SEMESTER - I

విషయ సూచిక

2. 1 - 2.12 3. సాంకేతిక మరియు ద్రసార సాధానాల విప్లవం : ద్రభుత్వం - రాజకీయాలు 3.1 - 3.9 4. సాంకేతిక మరియు ద్రసార సాధానాల విప్లవం : వ్యాపారం పరిశ్రమలు 4.1 - 4.6 5. ద్రజా సంబంధాలు - భావన (పడ్రికలు - ద్రహరం - లాబీయింగ్ - ద్రాపగాండ - అడ్వర్ణయిజింగ్) 5.1 - 5.10 6. ద్రజా సంబంధాలు పరికరాలు (పడ్రికా గోష్కి/ సమావేశం - పడ్రికా ద్రకటనలు వెబికాస్ట్) 6.1 - 6.5 7. ద్రజా సంబంధాలు - ద్రసార సాధనాలు : భారతదేశంలో ద్రస్తుత -భవిష్యత్ ద్రజా సంబంధాలు 7.1 - 7.12 8. ద్రజా సంబంధాలు - ముద్రిత ఉత్తరాలు - ముద్రిత సాహిత్యం వార్తా లేఖలు - అభిద్రాయ ద్రతలు - బ్లాగులు 9.1 - 9.16			
3. సాంకేతిక మరియు ప్రసార సాధానాల విప్లవం : ప్రభుత్వం - రాజకీయాలు 3.1 - 3. 9 4. సాంకేతిక మరియు ప్రసార సాధానాల విప్లవం : వ్యాపారం పరిశ్రమలు 4.1 - 4.6 5. ప్రజా సంబంధాలు - భావన (పత్రికలు - ప్రచారం - లాబీయింగ్ - ప్రాపగాండ - అడ్వర్లయిజింగ్) 5.1 - 5.10 6. ప్రజా సంబంధాలు పరికరాలు (పత్రికా గోష్ఠి/ సమావేశం - పత్రికా ప్రకటనలు వెబ్కాస్ట్) 6.1 - 6.5 7. ప్రజా సంబంధాలు - ప్రసార సాధనాలు : భారతదేశంలో ప్రస్తుత -భవిష్యత్ ప్రజా సంబంధాలు 7.1 - 7.12 8. ప్రజా సంబంధాలలో నీతి - సామాజిక బాధ్యత 8.1 - 8.15 9. ప్రజా సంబంధాలు - ముద్రిత ఉత్తరాలు - ముద్రిత సాహిత్యం వార్తా లేఖలు - అభిప్రాయ ప్రతులు - బ్లాగులు 9.1 - 9.16	1.	(పజా సంబంధాలు – అర్థ వివరణ – స్వభావం – పరిధి	1.1 - 1.6
4. సాంకేతిక మరియు ద్రసార సాధానాల విప్లవం : వ్యాపారం పరిశ్రమలు 4.1 - 4.6 5. ద్రహణ సంబంధాలు - భావన (పట్రికలు - ద్రహరం - లాబీయింగ్ - డ్రాపగాండ - అద్వర్ధయిజింగ్) 5.1 - 5.10 6. ద్రహణ సంబంధాలు పరికరాలు (పట్రికా గోష్ఠి/ సమావేశం - పట్రికా ద్రహకటనలు వెబ్కాస్ట్) 6.1 - 6.5 7. ద్రహణ సంబంధాలు - డ్రసార సాధనాలు : భారతదేశంలో ద్రస్తుత -భవిష్యత్ ద్రహణ సంబంధాలు 7.1 - 7.12 8. ద్రహణ సంబంధాలలో నీతి - సామాజిక బాధ్యత 8.1 - 8.15 9. ద్రహణ సంబంధాలు - ముద్రిత ఉత్తరాలు - ముద్రిత సాహిత్యం వార్తా లేఖలు - అభిద్రాయ ద్రతులు - బ్లాగులు 9.1 - 9.16	2.	ప్రజా సంబంధాలు – చారిత్రక నేపధ్యం	2.1- 2.12
5. క్రజా సంబంధాలు – భావన (వట్రికలు – క్రవారం – లాబీయింగ్ – ప్రాపగాండ – అద్వర్ణయిజింగ్) 5.1 – 5.10 6. క్రజా సంబంధాలు పరికరాలు (వట్రికా గోష్ఠి/ సమావేశం – వట్రికా క్రవకటనలు వెబ్క్ స్ట్) 6.1 – 6.5 7. క్రజా సంబంధాలు – ప్రసార సాధనాలు : భారతదేశంలో ప్రస్తుత –భవిష్యత్ క్రజా సంబంధాలు 7.1 – 7.12 8. క్రజా సంబంధాలలో నీతి – సామాజిక బాధ్యత 8.1 – 8.15 9. క్రజా సంబంధాలు – ముద్రిత ఉత్తరాలు – ముద్రిత సాహిత్యం వార్తా లేఖలు – అభిప్రాయ క్రవతులు – బ్లాగులు 9.1 – 9.16	3.	సాంకేతిక మరియు డ్రసార సాధానాల విప్లవం : డ్రభుత్వం – రాజకీయాలు	3.1 - 3. 9
డ్రాపగాండ – అద్వర్ణయిజింగ్) 5.1 – 5.10 6. [ప్రజా సంబంధాలు పరికరాలు (పట్రికా గోష్ఠి/ సమావేశం – పట్రికా [ప్రకటనలు వెబ్కాస్ట్) 6.1 – 6.5 7. [ప్రజా సంబంధాలు – [ప్రసార సాధనాలు : భారతదేశంలో [ప్రస్తుత –భవిష్యత్ [ప్రజా సంబంధాలు 7.1 – 7.12 8. [ప్రజా సంబంధాలలో నీతి – సామాజిక బాధ్యత 8.1 – 8.15 9. [ప్రజా సంబంధాలు – ముద్రిత ఉత్తరాలు – ముద్రిత సాహిత్యం వార్తా లేఖలు – అభి[పాయ [ప్రతులు – బ్లాగులు 9.1 – 9.16	4.	సాంకేతిక మరియు డ్రసార సాధానాల విప్లవం : వ్యాపారం పరిశ్రమలు	4.1 - 4.6
6. [ప్రజా సంబంధాలు పరికరాలు (పట్రికా గోష్ఠి/ సమావేశం – పట్రికా [ప్రకటనలు వెబ్కాస్ట్) 6.1 – 6.5 7. [ప్రజా సంబంధాలు – ప్రసార సాధనాలు : భారతదేశంలో [ప్రస్తుత –భవిష్యత్ [ప్రజా సంబంధాలు 7.1 – 7.12 8. [ప్రజా సంబంధాలలో నీతి – సామాజిక బాధ్యత 8.1 – 8.15 9. [ప్రజా సంబంధాలు – ముద్రిత ఉత్తరాలు – ముద్రిత సాహిత్యం వార్తా లేఖలు – అభి[పాయ [ప్రతులు – బ్లాగులు 9.1 – 9.16	5.	ప్రజా సంబంధాలు – భావన (ప్రతికలు – ప్రచారం – లాబీయింగ్ –	
2 3బ్ కాస్ట్) 6.1 - 6.5 7. ట్రజా సంబంధాలు - ట్రసార సాధనాలు : భారతదేశంలో ట్రస్తుత -భవిష్యత్ ట్రజా సంబంధాలు 7.1 - 7.12 8. ట్రజా సంబంధాలలో నీతి - సామాజిక బాధ్యత 8.1 - 8.15 9. ట్రజా సంబంధాలు - ముద్రిత ఉత్తరాలు - ముద్రిత సాహిత్యం బార్తా లేఖలు - అభిమ్రాయ ట్రతులు - బ్లాగులు 9.1 - 9.16		ప్రాపగాండ – అద్వర్టయిజింగ్)	5.1 - 5.10
7. క్రజా సంబంధాలు - క్రసార సాధనాలు : భారతదేశంలో క్రస్తుత -భవిష్యత్ క్రజా సంబంధాలు 7.1 - 7.12 8. క్రజా సంబంధాలలో నీతి - సామాజిక బాధ్యత 8.1 - 8.15 9. క్రజా సంబంధాలు - ముద్రిత ఉత్తరాలు - ముద్రిత సాహిత్యం వార్తా లేఖలు - అభిప్రాయ క్రతులు - బ్లాగులు 9.1 - 9.16	6.	డ్రజా సంబంధాలు పరికరాలు (పట్రికా గోష్ఠి/ సమావేశం – పట్రికా డ్రకటనం	ಬ
భారతదేశంలో డ్రస్తుత –భవిష్యత్ డ్రజా సంబంధాలు 7.1 – 7.12 8. డ్రజా సంబంధాలలో నీతి – సామాజిక బాధ్యత 8.1 – 8.15 9. డ్రజా సంబంధాలు – ముద్రిత ఉత్తరాలు – ముద్రిత సాహిత్యం వార్తా లేఖలు – అభిద్రాయ ద్రతులు – బ్లాగులు 9.1 – 9.16		వెబ్కాస్ట్)	6.1 - 6.5
8. క్రజా సంబంధాలలో నీతి – సామాజిక బాధ్యత 8.1 – 8.15 9. క్రజా సంబంధాలు – ముద్రిత ఉత్తరాలు – ముద్రిత సాహిత్యం వార్తా లేఖలు – అభిప్రాయ ప్రతులు – బ్లాగులు 9.1 – 9.16	7.	_{ర్} జూ సంబంధాలు – ప్రసార సాధనాలు :	
9. ప్రజా సంబంధాలు – ముద్రిత ఉత్తరాలు – ముద్రిత సాహిత్యం వార్తా లేఖలు – అభిప్రాయ ప్రతులు – బ్లాగులు 9.1 – 9.16		భారతదేశంలో (ప్రస్తుత –భవిష్యత్ (ప్రజా సంబంధాలు	7.1 - 7.12
వార్తా లేఖలు – అభిప్రాయ (ప్రతులు – బ్లాగులు 9.1 – 9.16	8.	ప్రజా సంబంధాలలో నీతి – సామాజిక బాధ్యత	8.1 - 8.15
	9.	_{[పజా} సంబంధాలు - ముద్రిత ఉత్తరాలు - ముద్రిత సాహిత్యం	
10. అనుబంధం		వార్తా లేఖలు – అభిప్రాయ ప్రతులు – బ్లాగులు	9.1 - 9.16
	10.	అనుబంధం	

BA ECONOMICS

SEMESTER - I

CONTENT

SI		Page No.
No.		
1	అర్ధో తాస్త్రే స్టేభావేం - పీలిథి	1.1 – 1.11
2	ఆల్థిక వి-ర్లేషడా పద్ధతులు - సూత్రాల స్వభావం	2.1 – 2.12
3	ప్రయోజన సిద్ధాంతం మలియు ఉదాసీనతా వక్రరేఖల స్వభావం, లక్షణాలు	3.1 – 3.14
4	ఉదాసినీతి వీక్రిరేభా విశ్లేషణ ద్వారా వినియోగదారుని సీమీతాల్యం	4.1 – 4.17
5	ه هندن الله عند الله الله الله الله الله الله الله الل	5.1 - 5.12
6	డిమాండు బ్యావాచిత్వం	6.1 – 6.17
7	ఉత్పిత్తి సిద్ధాంకాలు	7.1 – 7.11
8	పెద్ద తీరమో ఉత్పేత్తి వేల్ల ఆదాలు	8.1 – 8.7
9	వ్యేయాలు, వ్యేయ వీక్రరేఖలు	9.1 – 9.10
10	సిప్టై స్టూత్రం, సిప్టై వ్యాకాచిత్మం	10.1 - 10.13
11	ಕೊ ರ್ಡ್ಕ <u>ಿಟ್</u> ಲ	11.1 - 11.9
12	పీలపూర్ణ పటీ మార్కెట్	12.1 - 12.11
13	విక ోస్మామ్యేం మేలియు విదీక్షోణ <u>త్</u> కి వికోస్టామ్యం	13.1 - 13.12
14	వికోస్వామ్సే పోటీ మేలియు పేలమితే స్వామ్యం	14.1 – 14.9
15	ඩ් ට ඩකි	15.1 – 15.10
16	ಭಾಲಿತ೦	16.1 - 16.12
17	කිරීම	17.1 – 17.15
18	عْلَهُ	18.1 – 18.16
19	න කුත	19.1 - 19.9

BA SOCIOLOGY Basic Concepts in Sociology SEMESTER - I

බ්ඩුරෝ බ්ගඩ්පි

1.	సామాజిక శా(స్త్ర దృక్కోణం సామాజిక శాస్త్ర పరిచయం - నిర్వచనం	1.1 - 1.6	
2.	సమాజశా(స్త స్వభావం - పరిధి	2.1 - 2.6	
3.	సమాజ శాస్త్రానికి ఇతర సాంఘిక శాస్త్రాలకు మధ్య గల సంబంధం	3.1 - 3.9	
4.	సామాజక శాస్త్ర ఆలోచనకు ఆధ్యుడు, ఆరాధ్యుడు - ఆగష్ట్ కౌమ్హే	4.1 - 4.24	
5.	ఎమైల్ దుర్ఖౌమ్ - సామాజక వాస్త్రవాలు	5.1 - 5.12	
6.	మానవుడు - సమాజము మానవ సమాజము - స్వరూప - స్వభావము	6.1 - 6.16	
7.	మానవుడు - సమాజము	7.1 - 7.9	
8.	సంస్కృతి- మూర్తిమత్వం - సామాజిక వారసత్వం	8.1 - 8.7	
9.	సామాజిక వ్యవస్థాపన - నిర్మితి	9.1 - 9.22	
10.	సామాజిక సమూహాలు - (ప్రాథమిక గౌణ సమూహాలు	10.1 - 10.10	
11.	సామాజిక సంస్థలు - సంఘాలు సముదాయాలు	11.1 - 11.17	
12.	శక్తి - అధికారము	12.1 - 12.4	
13.	సామాజిక నిర్మితి - వ్యవస్థాపన	13.1 - 13.5	
14.	సాంఘికీ కరణం - సాంఘికీకరణ (ప్రక్రియ - ఏజన్సీలు	14.1 - 14.8	
15.	సామాజిక నియం(తణ - అర్ధము - రూపాలు	15.1 - 15.5	
16.	సామాజిక నియం(తణ - సాధనోపకఠణాలు	16.1 - 16.5	
17.	సామాజిక నియం(తణ ఏజన్సీలు	17.1 - 17.7	
18.	కులము - వర్గము స్వభావము - లక్షణాలు - భేధములు	18.1 - 18.9	
19.	సామాజిక స్తరీకరణము - స్వభావము రూపాలు, ప్రధాన లక్షణాలు	19.1 - 19.6	



INTRODUCTION TO PUBLIC ADMINISTRATION (PA-1)

UNIT – I

Public Administration as a Discipline: Meaning, Nature, Scope, Dimensions and Significance of the discipline and its relations with Political Science, Management, Law and Economics. Public and Private Administration. Evolution of Public Administration, Minnowbrook Conferences (I, II & III)

UNIT – II

Growth and Trends in Public Administration: New Public Administration (NPA), New Public Management (NPM), Globalization and Public Administration, Paradigm Shift from Government to Governance.

UNIT – III

Organization and its Principles: Organization: Meaning, Basis and Forms of Organizations. Principles of Organization: Hierarchy, Unity of Command, Span of Control, Coordination, Authority and Responsibility, Supervision and Control, Centralization, Decentralization and Delegation.

UNIT-IV

Chief Executive: Chief Executive: Meaning, Types, Functions and Role; Line, Staff and Auxiliary Agencies.

UNIT-V

Administrative Behaviour: Decision Making, Communication, Leadership-Types and Functions.

2nd Sem Pub P H

ORIGINALITY REPORT

SIMILARITY INDEX

13% **INTERNET SOURCES**

PUBLICATIONS

STUDENT PAPERS

PRIMARY SOURCES

www.andhrauniversity.edu.in

Internet Source

12_%

www.papercamp.com

Internet Source

Exclude quotes

Off Off Exclude matches

Off

Exclude bibliography

2nd Sem Pub P H

GRADEMARK REPORT	
FINAL GRADE	GENERAL COMMENTS
/0	
PAGE 1	
PAGE 2	
PAGE 3	
PAGE 4	
PAGE 5	
PAGE 6	
PAGE 7	
PAGE 8	
PAGE 9	
PAGE 10	